



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

*Tempo de União, Amor e Trabalho*

SECRETARIA DE PLENEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE



Ofício nº 273/2018 – SEPLAN



Beberibe/CE, 06 de Setembro de 2018.

Prezado Senhor.

Tendo em vista o disposto nos Artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do Decreto Estadual nº 28.087, de 10 de janeiro de 2006, que preveem a utilização da Ata de Registro de Preços por órgão ou entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informo a V.Sa que à COMUTRAN - Coordenadoria Municipal Executiva e Rodoviária de Trânsito e Transportes, órgão vinculado a Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente do Município de Beberibe/CE, tem interesse em utilizar a Ata de Registro de Preços nº 20180410001.1, oriunda do Pregão Presencial nº 2018.04.10.001 (Autarquia Municipal de Trânsito – Caucaia/CE), para aderir serviço de acordo com a planilha com especificações e quantitativos em anexo.

Solicitamos ainda, que a resposta deverá ser enviada para a Coordenadoria Municipal Executiva e Rodoviária de Trânsito e Transportes de Beberibe (COMUTRAN), situada na Rua João Tomaz Ferreira, nº 194, Centro, Beberibe/CE, CEP. 62.840-000, Telefones (85) 3338-1310 ou 3338-1508, e-mail: [comutran.beberibe@gmail.com](mailto:comutran.beberibe@gmail.com)

Desde já agradecemos sua colaboração.

Atenciosamente,

**Alysson de Almeida Ribeiro**  
Secretário de Planejamento  
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

À empresa

**PROT SERVIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.**

Av. Presidente Castelo Branco, 5943A, Barra do Ceará

Fortaleza - Ceará – CEP. 60.312-060



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

*Tempo de União, Amor e Trabalho*

SECRETARIA DE PLENEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE



## PLANILHA (ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO)



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL
1	GANDOLA MANGA LONGA	UND	35		R\$ 137,35	R\$ 4.807,25
2	GANDOLA MANGA CURTA	UND	20		R\$ 122,83	R\$ 2.456,60
3	CALÇA OPERACIONAL	UND	35		R\$ 201,09	R\$ 7.038,15
6	CAMISA MALHA	UND	45		R\$ 37,23	R\$ 1.675,35
7	BONÉ	UND	45		R\$ 31,40	R\$ 1.413,00
8	CHAPÉU TIPO TOUCA ÁRABE	UND	35		R\$ 37,88	R\$ 1.325,80
9	MEIA ESPORTIVA CANO LONGO PRETA	PAR	35		R\$ 12,35	R\$ 432,25
10	CINTO DE GUARNIÇÃO	UND	20		R\$ 94,83	R\$ 1.896,60
11	BISSACA	UND	20		R\$ 71,57	R\$ 1.431,40
12	CINTO DE NYLON	UND	20		R\$ 14,06	R\$ 281,20
13	FIEL	UND	20		R\$ 16,10	R\$ 322,00
14	APITO METAL	UND	30		R\$ 15,35	R\$ 460,50
15	BOTA TÁTICA (COTURNO)	PAR	15		R\$ 440,17	R\$ 6.602,55
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.232,21</b>	<b>R\$ 30.142,65</b>

Fortaleza/Ce, 10 de Setembro de 2018.

A:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE  
COORDENADORIA MUNICIPAL EXECUTIVA E RODOVIÁRIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES  
COMUTRAN

Rua João Tomaz Ferreira, nº 194 – Centro – Beberibe/Ce

Assunto: Resposta ao Ofício nº 273/2018 – SEPLAN

Sr. Secretário de Planejamento – ALYSSON DEALLMEIDA RIBEIRO

Prezado Sr.,

Em resposta ao seu ofício citado, a empresa PROT SERVIS IND. COM. E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 00.082.824/0001-58 informa que CONCORDA COM A ADESÃO da Ata de Registro de Preços nº. 20180410001.1 oriunda do Pregão Presencial 2018.04.10.001, realizado pela Autarquia Municipal de Trânsito – Caucaia/Ce, para os itens e quantidades citados abaixo, conforme seu ofício:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL
1	GANDOLA MANGA LONGA	UND	35		R\$ 137,35	R\$ 4.807,25
2	GANDOLA MANGA CURTA	UND	20		R\$ 122,83	R\$ 2.456,60
3	CALÇA OPERACIONAL	UND	35		R\$ 201,09	R\$ 7.038,15
6	CAMISA MALHA	UND	45		R\$ 37,23	R\$ 1.675,35
7	BONÉ	UND	45		R\$ 31,40	R\$ 1.413,00
8	CHAPÉU TIPO TOUCA ÁRABE	UND	35		R\$ 37,88	R\$ 1.325,80
9	MEIA ESPORTIVA CANO LONGO PRETA	PAR	35		R\$ 12,35	R\$ 432,25
10	CINTO DE GUARNIÇÃO	UND	20		R\$ 94,83	R\$ 1.896,60
11	BISSACA	UND	20		R\$ 71,57	R\$ 1.431,40
12	CINTO DE NYLON	UND	20		R\$ 14,06	R\$ 281,20
13	FIEL	UND	20		R\$ 16,10	R\$ 322,00
14	APITO METAL	UND	30		R\$ 15,35	R\$ 460,50
15	BOTA TÁTICA (COTURNO)	PAR	15		R\$ 440,17	R\$ 6.602,55
	<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 1.232,21</b>	<b>R\$ 30.142,65</b>

Sem mais para o momento, ficamos a disposição,

  
MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA  
REPRESENTANTE COMERCIAL  
CPF: 616.683.033-53